Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos
Av. 1590, nº 430 –Balneário Itapoá –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

1/2

ATA DE SESSÃO PUBLICA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 39/2011

PROCESSO 92/2011

Aos trinta e um dias do mês de outubro de dois mil e onze, às 14h30min, na sede da Prefeitura Municipal de

Itapoá/SC, reuniram-se a Pregoeira Oficial do Municipio, Sra. FERNANDA CRISTINA ROSA conforme Decreto nº

1349/2011, e a Equipe de apoio, composta por Isabela R. Dutra Pohl e Carlito Joaquim Custódio Junior conforme

Decreto nº 1299/2011, para os procedimentos inerentes a Sessão de Pregão em epigrafe, conforme respectivo

Edital  e seus anexos. A Pregoeira deu início a sessão conforme segue:

1. Primeiramente realizou-se o credenciamento do representante presente, a saber:

1 - Empresa: SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 06.224.121/0003-65

Representante: Anderson Nicoletti

CI. RG: 3856345 SSP/SC

Horário: 13H:38M

Protocolo: 441

2. Nesta fase de credenciamento, após analisados os documentos foi constatado que a empresa SHARK

MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA não apresentou fora do envelopes as  declarações requeridas nos

itens 5.1.2 e 5.1.3, remetendo-as dentro do envelope de habilitação, o qual declarou oralmente que

estava habilitado e não possuía fato que o impedissem de participar do pregão em epigrafe, requerendo a

deligência ao seu envelopes da habilitação para comprovação assim poderia continuar na disputa.

3. Em seguida foi aberto o envelope de proposta da empresa credenciada que vistados por todos os

presentes foi  achado conforme, e anunciado seu valor em voz alta.

4. Dando seguimento  ao certame passou-se a fase de lances, conforme segue:

Empresa Item Proposta Lance Final

SHARK MÁQUINAS
PARA CONSTRUÇÃO
LTDA

Recuperação do conjunto da bomba
hidráulica, compreendendo os serviços de
preenchimento, usinagem, lapidação,
ajuste, montagem e teste de calibragem

R$ 19.133,00 R$ 19.100,00

5. A Pregoeira solicitou ao menos o arredondamento do lance para o valor de R$ 19.000,00, entretanto o

representante da empresa referida informou que ao entregar orçamento de serviços à funcionário da

garagem da secretaria de obras e serviços públicos  já informou da impossibilidade de redução do preço.

6. Foi observado pela pregoeira ainda, que o valor orçado pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos foi de

R$ 19.133,00 (dezenove mil cento e trinta e três reais).

7. Em seguida foram abertos o envelope de habilitação da empresa vencedora da fase de lances, que vistado

por todos os presentes foi achado conforme.

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos
Av. 1590, nº 430 –Balneário Itapoá –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

2/2

8. Indagado o representante presente  quanto a manifestação de  recurso o mesmo declinou de interpor.

9. Nada mais havendo, digno de nota, encerra-se a presente que vai assinada por todos os presentes.

Encerramento às 15h:20m.

Itapoá, 31 de outubro de 2011.

FERNANDA CRISTINA ROSA
PREGOEIRA OFICIAL

CARLITO JOAQUIM CUSTÓDIO JUNIOR
MEMBRO

ISABELA RAICIK DUTRA POHL
MEMBRO

Licitantes:

EMPRESA: SHARK MÁQUINAS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA
NOME: Anderson Nicoletti